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Twórca wynalazku i właściciel patentu: Mieczysław Drogomirecki, War¬
szawa (Polska)

Urządzenie do pompowania elementów gumowych,
zwłaszcza kół samochodowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do pom¬
powania elementów gumowych, zwłaszcza kół sa¬
mochodowych według patentu nr 64 478, w którym
zmieniono konstrukcję obudowy urządzenia oraz
zaworu zwrotnego.

Zgodnie z wynalazkiem według patentu nr 64 478
urządzenie posiada obudowę wyposażoną w kana¬
ły, umieszczone pod kątem prostym do osi wzdłuż¬
nej obudowy oraz wyposażone jest w filtry oczysz¬
czające zassane powietrze atmosferyczne, przy
czym w obudowie umieszczone jest gniazdo z za¬
worem kulkowym i pierścieniem, zaś w gnieździe
osadzony jest korpus zaopatrzony w filtr powie¬
trza i kanał wylotowy, w którym umieszczony jest
wskaźnik ciśnienia oraz wkręt regulacyjny do re¬
gulacji wydatku powietrza.

Umiejscowienie gniazda w obudowie i osadze¬
nie w nim korpusu zwiększa ilość współpracują¬
cych elementów, co powoduje zbędne upływy po¬
wietrza.

Dodatkowo, brak uregulowanego nacisku na kul¬
kę zaworu zwrotnego wpływa niekorzystnie na
pracę urządzenia, zwłaszcza przy powrocie zawo¬
ru do swojego gniazda.

Powyższe wady i niedogodności usuwa urządze¬
nie według wynalazku, w którym w gnieździe obu¬
dowy osadzony jest bezpośrednio korpus wyposa¬
żony w sprężynę umieszczoną współosiowo do osi
zaworu oraz pierścień osadczy, podtrzymujący
sprężynę. 30

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w częściowym pół-
przekroju, a fig. 2 przedstawia jego odmianę kon¬
strukcji.

Obudowa 1 zaopatrzona jest w gwint 3 służący
do wkręcenia urządzenia w gniazdo świecy zapło¬
nowej silnika, oraz posiada zawór 4 zamocowany
na stałe wkładką 5. Zassane powietrze atmosfe¬
ryczne jest oczyszczone po przejściu przez filtr 2.
Obudowa 1 posiada gniazdo, w którym osadzony
jest korpus 6.

Korpus 6 wyposażony jest w filtr 10 do oczysz¬
czania tłoczonego powietrza współpracujący z tu¬
leją dystansową 11. Wewnątrz korpusu 6 jest o-
sadzony zwrotny zawór 7, na którym współosiowo
umieszczono sprężynę 8 wywierającą wstępny na¬
cisk na grzybek zaworu. Sprężyna 8 opiera się
swym drugim końcem o umieszczony na stałe w
korpusie 6 pierścień 9.

Urządzenie według wynalazku podobnie jak u-
rządzenie według patentu głównego jest zaopa¬
trzone w miernik ciśnienia 12 oraz wkręt regula¬
cyjny 13, niemniej jednak jego odmiana konstruk¬
cyjna może być pozbawiona miernika ciśnienia 12
i elementów w nim związanych (fig. 2).

Brak powyższego nie wpłynie na pracę urzą¬
dzenia.

Działanie urządzenia jest identyczne jak urzą¬
dzenia według patentu głównego.
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Powietrze jest zasysane do cylindra silnika sa¬
mochodowego poprzez zawór 4 i oczyszczane od
kurzu, wilgoci w filtrze 2, a następnie tłoczone po¬
przez filtr 11 i przestrzeń 14, w której pracuje
zawór grzybkowy 7 do przedmiotu pompowanego.
Wielkość ciśnienia może być każdorazowo zmie¬
rzona poprzez przewidziany specjalnie do tego ce¬
lu miernik ciśnienia 12. Oczywiście zawór grzyb¬
kowy 7 może być zastąpiony zaworem kulkowym
tak jak to przedstawiono w patencie głównym.

Urządzenie według wynalazku charakteryzuje się
mniejszą ilością elementów konstrukcyjnych, a
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więc posiada niższe koszty
pewniejsze w działaniu.

wytwarzania i jest

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do pompowania elementów gumo¬
wych, zwłaszcza kół samochodowych wyposażone
w zestaw filtrów, zaworów oraz wskaźnik ciśnie¬
nia według patentu nr 64 478, znamienne tym, że
w gnieździe obudowy (1) osadzony jest bezpośred¬
nio korpus (6) wyposażony w sprężynę (8) umiesz¬
czoną współosiowo do osi zaworu (7) oraz opiera¬
jącą się o pierścień osadczy (9).
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